
 

1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ     
ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                                
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α                                                 
Από το πρακτικό της  
24-04- 2024 συνεδρίασης του   
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                                                                                        
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                                           
ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 090/2024  
 ΑΔΑ:    

                            ΠΕΡΙΛΗΨΗ: 
ΠΕΡΙ: Λήψη απόφασης περί καθορισμού 
κριτηρίων και τρόπου επιλογής παιδιών για 
εγγραφή τους στους Βρεφονηπιακούς 
Σταθμούς σχολικής περιόδου 2024-2025. 
 

 
Σήμερα στις 24 του μηνός ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους 2024, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 17:30 το Δημοτικό Συμ ούλιο 
του Δήμου Παλλήνης  κατ  εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10  όπως ισχύει σήμερα συνήλθε 
σε ΤΑΚΤΙΚΗ ΜΕΙΚΤΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ΄αριθμ. 07/19-04-2024, πρόσκλησης του Προέδρου ΒΙΤΣΙΟΥ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ (ΑΡΗ).  

Η παρούσα συνεδρίαση έλα ε χώρα με τη δια ζώσης διαδικασία.  
Αναρτήθηκε δε η πρόσκληση και στην ιστοσελίδα του Δήμου Παλλήνης.  
Παρόντος και του Δημάρχου Αηδόνη Χρήστου  ο οποίος επίσης εκλήθη και παρευρίσκεται στη συνεδρίαση  
διαπιστώνεται αρχικά νόμιμη απαρτία  δεδομένου ότι επί συνόλω τριάντα πέντε (35) μελών παρευρέθηκαν 
παρόντα και τα  τριάντα πέντε (35) μέλη και ονομαστικά οι: 
ΒΙΤΣΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ(ΑΡΗΣ) - ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ - ΔΗΜΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ - ΚΑΚΑΜΠΟΥΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ -
ΚΑΡΑΝΙΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ - ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΚΟΥΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΚΟΥΤΣΙΚΟΥΡΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ - 
ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - ΜΠΑΞΕΒΑΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ - ΜΠΑΦΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΙΚΤΩΡ - ΣΙΑΡΚΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ - ΣΜΥΡΛΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ -  ΣΤΑΥΡΙΝΟΥΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ - 
ΣΤΡΙΚΟΣ ΣΤΡΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΤΟΥΡΚΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ - ΤΣΙΤΖΙΚΑΚΗ (ΤΖΙΤΖΙΚΑΚΗ) ΑΣΠΑΣΙΑ - ΧΑΤΖΑΡΑΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ -ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 
 
ΣΜΕΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ -ΔΙΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ - ΖΙΝΕΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (ΠΟΠΗ) - ΚΑΡΡΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ- ΜΕΛΙΣΣΑ-ΚΟΛΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΜΕΡΤΖΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (ΜΑΝΩΛΗΣ).  
 
ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ- ΤΣΑΓΓΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (ΣΤΡΑΤΗΣ).  
 
ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ.  
Ανεξάρτητοι δημοτικοί σύμ ουλοι:  ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ - ΚΟΥΚΟΥΒΑΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ (ΣΙΑ).  
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Πρόεδρος της Κοινότητας Ανθούσας ΜΙΓΚΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Πρόεδρος της Κοινότητας Γέρακα ΒΟΥΞΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΗ   
Πρόεδρος της Κοινότητας Παλλήνης ΔΕΔΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ. 

Ελληνική

ΑΔΑ: 9ΒΚΩΩΞΚ-ΡΨΖ



 

2 
 

Εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος του συμ ουλίου είπε:   
Το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής & Ισότητας των Φύλων  της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας  Παιδείας & Πολιτισμού  
εισηγείται όπως παρακάτω: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις των προηγούμενων αποφάσεων του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ ΟΠΑΚΜ Δήμου Παλλήνης με 
αριθμούς 10/2011, 51/2012, 55/2014, 45/2015, 42,2016, 26/2017, 18/2018, 17/2019, 17/2020, 15/2021, 13/2022, 
15/2023  με τις οποίες καθορίστηκαν τα κριτήρια και ο τρόπος επιλογής των παιδιών για εγγραφή τους στους 
Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου Παλλήνης για τις αντίστοιχες σχολικές περιόδους  και οι οποίες 
επισυνάπτονται στην παρούσα εισήγηση  προτείνονται τα παρακάτω κριτήρια μοριοδότησης των αιτήσεων 
εγγραφής  με  άση τα οποία θα προκύψουν τα αποτελέσματα κατάταξης των παιδιών στους  ρεφονηπιακούς 
σταθμούς του Δήμου μας για την χρονική περίοδο 2024-2025: 

  ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

1 Παιδί με συγγενείς ΑΜΕΑ μέσα στην οικογένεια (γονείς με 
αναπηρία 67% και άνω  αδέρφια με αναπηρία 35% και άνω) 

10 μόρια 
 

2 Παιδί ορφανής οικογένειας 20 μόρια 

3 Παιδί ανύπανδρης μητέρας 15 μόρια 

4 Παιδί διαζευγμένου ή εν διαστάσει γονέα (μητέρα ή πατέρας με επιμέλεια παιδιού) 10 μόρια 
 

5 Παιδί στρατευμένου πατέρα (φαντάρος) 5 μόρια 

6 Ανήλικα παιδιά στην οικογένεια  με εξαίρεση αυτό για 
το οποίο γίνεται αίτηση 

5 μόρια / ανά παιδί 

7 Ετήσιο εισόδημα         0 00 € - 15.000 00 € 30 μόρια 

8 Ετήσιο εισόδημα 15.001 00 € - 16.000 00 €  29 μόρια 

9 Ετήσιο εισόδημα 16.001 00 € - 17.000 00 € 28 μόρια 

10 Ετήσιο εισόδημα 17.001 00 € - 18.000 00 € 27 μόρια 

11 Ετήσιο εισόδημα 18.001 00 € - 19.000 00 € 26 μόρια 

12 Ετήσιο εισόδημα 19.001 00 € - 20.000 00 € 25 μόρια 

13 Ετήσιο εισόδημα 20.001 00 € - 21.000,00 € 24 μόρια 

14 Ετήσιο εισόδημα 21.001 00 € - 22.000,00 € 23 μόρια 

15 Ετήσιο εισόδημα 22.001 00 € - 23.000,00 €  22 μόρια 

16 Ετήσιο εισόδημα 23.001 00 € - 24.000 00 € 21 μόρια 

17 Ετήσιο εισόδημα 24.001 00 € - 25.000 00 € 20 μόρια 

18 Ετήσιο εισόδημα 25.001 00 € - 26.000 00 € 19 μόρια 

19 Ετήσιο εισόδημα 26.001 00 € - 27.000 00 € 18 μόρια 

20 Ετήσιο εισόδημα 27.001 00 € - 28.000 00 € 17 μόρια 

21 Ετήσιο εισόδημα 28.001 00 € - 29.000 00 € 16 μόρια 

22 Ετήσιο εισόδημα 29.001 00 € - 30.000 00 € 15 μόρια 

23 Ετήσιο εισόδημα 30.001 00 € - 31.000 00 € 14 μόρια 

24 Ετήσιο εισόδημα 31.001 00 € - 32.000 00 € 13 μόρια 

25 Ετήσιο εισόδημα 32.001 00 € - 33.000 00 € 12 μόρια 

26 Ετήσιο εισόδημα 33.001 00 € - 34.000 00 € 11 μόρια 

27 Ετήσιο εισόδημα 34.001 00 € - 35.000 00 € 10 μόρια 

28 Ετήσιο εισόδημα 35.001 00 € - 36.000 00 € 9 μόρια 

29 Ετήσιο εισόδημα 36.001 00 € - 37.000,00 € 8 μόρια 

30 Ετήσιο εισόδημα 37.001 00 € - 38.000 00 € 7 μόρια 

31 Ετήσιο εισόδημα 38.001 00 € - 39.000 00 € 6 μόρια 

32 Ετήσιο εισόδημα 39.001 00 € - 40.000 00 €  5 μόρια 

33 Ετήσιο εισόδημα 40.001 00 € και άνω 4 μόρια 

ΑΔΑ: 9ΒΚΩΩΞΚ-ΡΨΖ



 

3 
 

34 Μόνιμοι κάτοικοι Δήμου Παλλήνης 300 μόρια 

35 Μη μόνιμοι κάτοικοι Δήμου Παλλήνης 0 μόρια 

36 Εργαζόμενοι και οι δυο γονείς 150 μόρια 

37 Άνεργοι γονείς ο ένας ή και οι δύο 0 μόρια 

 
Για τον υπολογισμό των μορίων που προκύπτουν από το δηλωθέν εισόδημα  θα ληφθεί υπόψη το εκκαθαριστικό 
σημείωμα φορολογικού έτους 2022, λόγω του ότι κατά τις ημερομηνίες υπο ολής των αιτήσεων εγγραφής  δεν θα έχει 
ολοκληρωθεί η υπο ολή φορολογικών δηλώσεων έτους 2023 από όλους τους ενδιαφερόμενους γονείς. 
Στον υπολογισμό του δηλωθέντος εισοδήματος θα λαμ άνεται υπόψη: το συνολικό ετήσιο εισόδημα  όπως 
αναγράφεται στη πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου (εκκαθαριστικό σημείωμα)  καθώς και το σύνολο των 
αυτοτελώς φορολογηθέντων εισοδημάτων. 
Δε θα λαμ άνεται υπόψη:  
1) το επίδομα πολύτεκνης μητέρας   
2) το επίδομα μητρότητας   
3) η αποζημίωση απόλυσης και  
4) το εξωιδρυματικό επίδομα (τυφλών).  
Για τα ανωτέρω και προκειμένου να μην υπολογιστούν τα επιδόματα, θα πρέπει ο γονέας να προσκομίσει τις επίσημες 
 ε αιώσεις των αρμόδιων φορέων.  
Επίσης  δε θα λαμ άνεται υπόψη το επίδομα ανεργίας  για το οποίο δεν απαιτείται αντίστοιχη  ε αίωση  καθώς 
εγγράφεται σε ξεχωριστό πεδίο στο εκκαθαριστικό σημείωμα. 
 
Σε περίπτωση που στο εκκαθαριστικό σημείωμα (2022) δε φαίνεται εισόδημα του ενός γονέα και έχει υπο ληθεί στην 
αίτηση  ε αίωση εργασίας με αποδοχές μετά την 1/1/2023: 
Α) Εάν η πρόσληψη έχει γίνει στο πρώτο εξάμηνο του 2023  το μεικτό εισόδημα που φαίνεται από τη  ε αίωση 
εργασίας με αποδοχές θα υπολογίζεται για όλο το έτος και θα προστίθεται στο δηλωθέν εισόδημα φορολογικού έτους 
2022  το οποίο αναφέρεται στο εκκαθαριστικό σημείωμα (2022) και το σύνολο των αυτοτελώς φορολογηθέντων 
εισοδημάτων. 
Β) Εάν η πρόσληψη έχει γίνει στο δεύτερο εξάμηνο του 2023  το μεικτό εισόδημα που φαίνεται από τη  ε αίωση 
εργασίας με αποδοχές  θα  υπολογίζεται από την ημερομηνία πρόσληψης έως το τέλος του πρώτου εξαμήνου 2023 και 
θα προστίθεται στο δηλωθέν εισόδημα φορολογικού έτους 2023  το οποίο αναφέρεται στο εκκαθαριστικό σημείωμα.  
Γ) Εάν η πρόσληψη έχει γίνει το 2023 και έχει υπο ληθεί στην αίτηση  ε αίωση εργασίας με αποδοχές μετά την 
1/1/2023 το μεικτό εισόδημα που φαίνεται  θα υπολογίζεται για όλο το έτος και θα προστίθεται στο δηλωθέν εισόδημα 
φορολογικού έτους 2023  το οποίο αναφέρεται στο εκκαθαριστικό σημείωμα. 

Μετά από διαλογική συζήτηση  το Δημοτικό Συμ ούλιο Παλλήνης  όπως φαίνεται και στα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    κατά πλειοψηφία 
Καθορίζονται τα παρακάτω κριτήρια μοριοδότησης των αιτήσεων εγγραφής  με  άση τα οποία θα προκύψουν τα 

αποτελέσματα κατάταξης των παιδιών στους  ρεφονηπιακούς σταθμούς του Δήμου μας για την χρονική περίοδο 

2024-2025: 

  ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

1 Παιδί με συγγενείς ΑΜΕΑ μέσα στην οικογένεια (γονείς με 
αναπηρία 67% και άνω  αδέρφια με αναπηρία 35% και άνω) 

10 μόρια 
 

2 Παιδί ορφανής οικογένειας 20 μόρια 

3 Παιδί ανύπανδρης μητέρας 15 μόρια 

4 Παιδί διαζευγμένου ή εν διαστάσει γονέα (μητέρα ή πατέρας με επιμέλεια παιδιού) 10 μόρια 
 

5 Παιδί στρατευμένου πατέρα (φαντάρος) 5 μόρια 

ΑΔΑ: 9ΒΚΩΩΞΚ-ΡΨΖ



 

4 
 

6 Ανήλικα παιδιά στην οικογένεια  με εξαίρεση αυτό για 
το οποίο γίνεται αίτηση 

5 μόρια / ανά παιδί 

7 Ετήσιο εισόδημα         0 00 € - 15.000 00 € 30 μόρια 

8 Ετήσιο εισόδημα 15.001 00 € - 16.000 00 €  29 μόρια 

9 Ετήσιο εισόδημα 16.001 00 € - 17.000 00 € 28 μόρια 

10 Ετήσιο εισόδημα 17.001 00 € - 18.000 00 € 27 μόρια 

11 Ετήσιο εισόδημα 18.001 00 € - 19.000 00 € 26 μόρια 

12 Ετήσιο εισόδημα 19.001 00 € - 20.000 00 € 25 μόρια 

13 Ετήσιο εισόδημα 20.001 00 € - 21.000,00 € 24 μόρια 

14 Ετήσιο εισόδημα 21.001 00 € - 22.000,00 € 23 μόρια 

15 Ετήσιο εισόδημα 22.001 00 € - 23.000 00 €  22 μόρια 

16 Ετήσιο εισόδημα 23.001 00 € - 24.000 00 € 21 μόρια 

17 Ετήσιο εισόδημα 24.001 00 € - 25.000 00 € 20 μόρια 

18 Ετήσιο εισόδημα 25.001 00 € - 26.000 00 € 19 μόρια 

19 Ετήσιο εισόδημα 26.001 00 € - 27.000 00 € 18 μόρια 

20 Ετήσιο εισόδημα 27.001 00 € - 28.000 00 € 17 μόρια 

21 Ετήσιο εισόδημα 28.001 00 € - 29.000 00 € 16 μόρια 

22 Ετήσιο εισόδημα 29.001 00 € - 30.000 00 € 15 μόρια 

23 Ετήσιο εισόδημα 30.001 00 € - 31.000 00 € 14 μόρια 

24 Ετήσιο εισόδημα 31.001 00 € - 32.000 00 € 13 μόρια 

25 Ετήσιο εισόδημα 32.001 00 € - 33.000 00 € 12 μόρια 

26 Ετήσιο εισόδημα 33.001 00 € - 34.000 00 € 11 μόρια 

27 Ετήσιο εισόδημα 34.001 00 € - 35.000 00 € 10 μόρια 

28 Ετήσιο εισόδημα 35.001 00 € - 36.000 00 € 9 μόρια 

29 Ετήσιο εισόδημα 36.001 00 € - 37.000 00 € 8 μόρια 

30 Ετήσιο εισόδημα 37.001 00 € - 38.000 00 € 7 μόρια 

31 Ετήσιο εισόδημα 38.001 00 € - 39.000 00 € 6 μόρια 

32 Ετήσιο εισόδημα 39.001 00 € - 40.000 00 €  5 μόρια 

33 Ετήσιο εισόδημα 40.001 00 € και άνω 4 μόρια 

34 Μόνιμοι κάτοικοι Δήμου Παλλήνης 300 μόρια 

35 Μη μόνιμοι κάτοικοι Δήμου Παλλήνης 0 μόρια 

36 Εργαζόμενοι και οι δυο γονείς 150 μόρια 

37 Άνεργοι γονείς ο ένας ή και οι δύο 0 μόρια 

Οι όροι στον υπολογισμό των μορίων και οι κατά περίπτωση περιορισμοί και προϋποθέσεις ισχύουν  ως 
ανωτέρω ορίζονται στην εισήγηση. 

   Διαφώνησαν οι: ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ-ΤΣΑΓΓΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (ΣΤΡΑΤΗΣ).  

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 090/2024. 
                                                                           Το Δημοτικό Συμ ούλιο Παλλήνης  

         Ο   Πρόεδρος      
 Βίτσιος Αριστείδης (Άρης)                         

 

                      Τα μέλη 
 

Έπονται 34 υπογραφές 
Ακρι ές απόσπασμα 

 

Ο   Πρόεδρος 
                                                                         Βίτσιος Αριστείδης (Άρης) 

 

ΑΔΑ: 9ΒΚΩΩΞΚ-ΡΨΖ


		2024-04-25T14:33:01+0300
	Athens




